
CESKA
lÉraŘsxÁ

spor,nČNoST
J. E. punryNĚ

Vážený pan
doc. MUDr. Leoš Heger,CSc.
Ministr tvz Čn
Palackého nám. 4
128 01 Praha 2

CZECIJ
MADICAL
ASSOCIATION
J. E. PURIffNň

V Praze 16.5.2011

Vážený pane ministře,

předsednictvu čLs JEP dochází v poslední době řada dopisů, reagujících na Váš Příkaz

ministra č. LL|2}LI nazvaný ,,Protikorupční strategie MínístersWa zdravotnictví České

republiky pro přímo řízené organizace" s účinkem ode dne 15. března 20tL. Je zejména

poukazováno na článek 3 uvedeného Příkazu, zněhož Vyp|Wá i omezení sponzorování resp.

úhrady pracovní cesý či úhrady nákladů spojených s účastí na odborných akcích.

Předsednictvo čs JEP na své schůzi dne 11.5.2011 vzala na vědomí odmítavá stanoviska

našich složek a ve shodě s nimi povaŽuje Příkaz za omezení vzdělávání lékařů. v uveoe.rre

podobě jde nad rámec přijaých pravidel mezi lékaři a farmaceutickými a techniclcými

firmami, které byly přUaty jak v Čn" tak i ve světě.

Z těchto pravidel wp|Yvá, že sponzorování lékařů na sjezdech je eticky nezávadné

dodržují-li se obecně uznávaná pravidla, která zahrnují posouzení odborné a jazykové

kompetence uchazeče, platby úzce vázané s vlastním sjezdem, tj. hrazení registračních

poplatků, ubytování a stravného a transparence vztahů mezi účastníky a sponzory'

přiměřená pohostinnost, přiměřená délka pobytu, žádné doprovázející osoby a uvedení

sponzora ve zprávě, ježby měla b'it po sjezdu publikována v našem tisku.

Za těchto podmínek je sponzorská podpora přímo žádoucí pro další vzdělávání lékařů a

navíc umožní navázání odborných kontaktů apod.

Předsednicwo čs JEP Vás žádá, vážený pane ministře, abyste vzal na vědomí naše

připomínky a budete-li považovat za účelné, abyste přijal účast čLs :rp při úpravě Příkazu

v tomto duchu.

Vúctěaspozdravem

Prof.

fi ménem předsednicwa ČLs :en;

-'k::

Spoleěnostje zapsána v registru MV pod ěj
Address: P.O.Box 88o Sokolská 31

12026Praha2
Czech Republic

vsP/r-2727/90-R

Phone: (+420)2242ffi2t1
Fax: GAqXZ4zffi2l2
E-mail: wa@cls.e
www.cls.cz

MUDr. Jar-oslav Blahoš, Dr
Předseda čs:rp


